[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
           ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №618

68-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 25 февраля 2025 года

Об утверждении Регламента городской Думы города Шахты

В связи с вступлением в силу Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, утвержденного решением городской Думы города Шахты от 16.07.2024 №517, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Утвердить Регламент городской Думы города Шахты согласно приложению.
2. Признать утратившими силу решения  городской Думы города Шахты:
1) от 22.12.2005 №139 «Об утверждении новой редакции Регламента городской Думы города Шахты»;
2) от 27.09.2007 № 362 «О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении новой редакции Регламента городской Думы города Шахты»;
3) от 30.10.2008 №517 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
4) от 25.02.2010 №669 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
5) от 22.12.2011 №206 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
6) от 26.04.2012 №252 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
7) от 26.07.2012 №284 «О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Регламента городской Думы города Шахты»;
8) от 25.10.2012 №323 «О внесении изменения в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Регламента городской Думы города Шахты»;
9) от 28.02.2013 №367 «О внесении изменения в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Регламента городской Думы города Шахты»;
10) от 27.06.2013 №410 «О внесении изменения в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Регламента городской Думы города Шахты»;
11) от 31.10.2013 №459 «О внесении изменения в Регламент городской Думы города Шахты»;
12) от 23.04.2015 №614 «О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Регламента городской Думы города Шахты»;
13) от 30.07.2015 №650 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
14) от 29.10.2015 №37 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
15) от 25.02.2016 №87 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
16) от 28.04.2016 №126 «О внесении изменения в Регламент городской Думы города Шахты»;
17) от 22,12.2016 №220 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
18) от 24.01.2017 №226 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
19) от 19.12.2017 №357 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
20) от 26.11.20019 №615 «О внесении изменения в Регламент городской Думы города Шахты»;
21) от 19.02.2020 №644 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
22) от 26.05 2020 №682  «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
23) от 15.02.2022 №197 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
24) от 26.04. 2022 №221 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Шахты»;
25) от 25.10.2022 №286 «О внесении изменения в Регламент городской Думы города Шахты».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 7.9 Регламента городской Думы
4. Пункт 7.9 Регламента городской Думы вступает в силу с даты избрания Главы города Шахты.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы города Шахты К.К. Корнеева, председателей комитетов: Ю.Н. Севостьянова, Т.А. Хиникадзе, В.С. Фомина, А.Е. Ермакова, А.Б. Долгопятова, О.Н. Данилова, В.Т. Ярового.

Председатель
городской Думы города Шахты					                   К. Корнеев

25 февраля 2025 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.
image1.jpeg